
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 

 

«10» июня 2022 г.                                                                                      № 525 
 

Об итогах проведения муниципального 

 этапа ХХП Всероссийского детского 

 открытого творческого фестиваля «Мой Пушкин» 
  

 
 

На основании приказа управления образования  от «26» мая 2022 г. 

№458 «О проведении муниципального этапа XXII Всероссийского 

детского открытого творческого фестиваля «Мой Пушкин» 09 июня 2022 

года прошел муниципальный  этап XXII Всероссийского детского открытого 

творческого фестиваля «Мой Пушкин» (далее - Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций округа по двум возрастным категориям: 10-13 лет, 14-18 лет. 

Номинации Фестиваля: 

- «Поэты»; 

- «Прозаики»; 

- «Художественное слово»; 

- «Хореография» (ансамбль, соло, дуэты); 

- «Вокал» (соло, дуэты, ансамбли); 

- «Исследовательская», принимали участие педагогические 

работники. 

   

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XXII 

Всероссийского детского открытого творческого фестиваля «Мой Пушкин», 

следующих конкурсантов: 

Номинация «Прозаики» (10-13 лет) 

1 место - Кретова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Фролова Елена Петровна; 



1 место - Попова Вероника, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Ульянцева 

Ольга Александровна; 

2 место - Корецкая Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Белова Светлана Николаевна; 

2 место - Чипигина Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

3 место - Обрезанова Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна; 

3 место - Погорелов Матвей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна. 

Номинация «Прозаики» (14-18 лет) 

1 место – не присуждалось; 

2 место – Богатченко Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место – Мединцев Александр, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

3 место – Фиткулева Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна. 

Номинация «Поэты» (10-13 лет) 

1 место - Наумова Алёна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная Лилия 

Федоровна; 

2 место - не присуждалось; 

3место  - не присуждалось. 

Номинация «Художественное слово»(10-13 лет) 

1 место - не присуждалось; 

2 место - Фильчакова Карина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

3 место - Рудавина София, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля 

Наталья Васильевна; 



3 место - Куприянова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Зозуля Наталья Васильевна. 

 2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа XXII Всероссийского детского 

открытого творческого фестиваля «Мой Пушкин». 

         3.  Конкурсные материалы  победителей    муниципального этапа  

Фестиваля направить для участия в  региональном этапе XXII 

Всероссийского детского открытого творческого фестиваля «Мой Пушкин». 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.  

 

 
 

 

   

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


